iurisditiones et uillas tenebat in nobili et gentili

feudo a comune ianue et ab eodem inuestitus extiterat

ut patet de inuestitura sibi facta per dictum dominum

symonem boccanigram ianuensium ducem tunc per

instrumentum publicum vsrriptum v-mand ohm-iirmi

n-urre . notarii-tat v canzellurii ncomuuis ianue iourreiite

mucifvrxxxl diei prima uaugustim eiir- de- wgon-firgnltione
predicte inmestiture iet-f-ziztluai concessione-facoa ipsi

domino manfredo anucum fratribusrsuisxxltamifudm

heredibus dicti quondam domini iacobi patris eorum.

de predictis castris etiuillis per recollende memorie

maguificum dominum dominum quondam ioliannem

de murta tunc dei lgracia ianuensium ducem et populi

fniislucc defensorem aatetiinstiiumento ublicio geri ito manu

l . P l

giberti de carpina notarii et comunis ianue cancel

larii currente Mcccxxxxvn die secundo nouembris et

iizisls klominolwiiuoii et consilio reeipientiiiusllndmine

ietfuice comunisrinnitii seu quibnscnmcfptelfaliisvom

ictalilius uelrisiudidibslveiust recipientibus nomine et

iicemidmdioii agminis- in rani-unuim ipiiius lddinini

danaam-n pæsiandum rrsiieratdenium ffidelimiis isto-lem

pniiedrut deliheqianiividret riegiptimb-prout fur-marm

liumæmdita s postulat recti-equitis l praiuasmsz teriitliitlis

setzturisdiiiohlhusiahtedidcis soilicet-castro burgo sjsigiii

itllllymne eididclæiesetldisizvieuus eoruuis-eezvvpromti

fbusruiialue aus careas fuei vanimum-agamus autem

iiomhius irnaintiieilus iteneretur heliappæii-erdt fideliiidtis

sacramentum prestarte debere-isi- personallitettr inier

id sassetzwet ad.-quicumque aliallbt singijliliiprortiictendli

ita fitciehtlag ev bona i ipsius obliganaapiqhle idecziifioijb

ivruesuture iieltidietilllfeudi- peiendgsilseii iraeque-fide

iidelitutisrisaevimehiziim in snimamr ipsius domui

aaimnredsnraeiaaui lacu presianaifbceumrincvixpiiz

æiiudlaiiisen mPpmagpcss-rvecipzendazw-incegzigeilizsvm

tadrqiaecumquca ldieriiumi petagenda- epieidietlusliillshiit

idus dux seulalmiiles ipsius xlicerelpropbhdiigqsei

iisuhgerefxuaw-sad et qtfel farcei-eildetuifavtuiutiis

dortrinus rxiarifredusn idansldibtus dominus manlixedus

rdicto dbnilnovhenrim procuratori iitfsupraipienuiih

albet-um et gendrale mdiridatizrhslin predictis dllclxfci

pretium eum plmsr-rbeia potestateiet-baylia et gene

iialiiudmhisiiatioiiei priimiieteris mieliiiinlfrascriptb aut

immunitas-utilis tecepienfromcid publico deind-mihie
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et uice magnifici domini domini ducis ianuensium et a a domino siio et ab eodem-extiterat inuestitus ut

populi defensoris et eius consilii. insuper et comunis

ianue. et nomine et uice omnium aliorum quorum

interest intererit et interesse poterit se ipsum ratum

gratum et firmum in perpetuum habiturum et quid

quid in predictis et circa predicta et dependentibus

ab eis per predictam suum procuratorem actum seu

gestum fuerit uel quomodolibet procuratum. sub

ypoteca et obligacionev omnium bonorum ipsius re

nuncians exceptioni rei sic ut supra non mandate

non geste et non promisso doli mali metus in fa

ctum conditioni sine causa et omni alii iuri cuius

uigore contra predicta uenire posset uel aliqualiter

contraire.

ligo bertolinus debiudicibus de spigno notarius im

periali auctoritate hanc cartam rogatus scripsi.

.q.

. . . vf Sxcvlllj i v

1 . .l .

..A.i.iannrvs. iacobi quondam de carretop ex marchio

Anibus Savotzae p filius et herosp lfenricum fratrem

suum pro petenda a communi lanuae investitura

casam-um et vvillarum Spigni i Majranae eti lio

clzettaeyipziocuratorem constituit t i

dr .r. i - i li

isset si februarii

lll-u i i . -u-

a t

ilii l inin ir nus

n z . . . v l

lix autographo kegii 1aurirzensis.labu1arii.

cocL lt foL sua. v. -

fltlhj i r-tlili i i li

tm

ln nomine domini amen. alnno eiusdem McccL indig

.ti-one tereia die quinta mensis februarii in castro spigni

-presentibus zaberto zacio de caluanzana antonio cui

dieitur zuffetus de dego et coi-xio de dicto loco ca

nanariotin-eastro spigni testibus uocatis et rogatzisuin

qiuorum presentia et mei notariiinfrascripti nobilis et

egregius g dominus albertns de carreto marchio saone

etiliae cet liores quondam domini iacobi de carreto

bone imemorie omni uia iure modo et forma quibus

gznelius potest et spontanea uoluntate fecit constituit et

æbrdinlauitlnobilem uirum dominum henricum decet-r

reto imarcliionem saone fratrem suum presentem ret

ingsejsuscipientem suum certum aiuncium t actor-em

et procuratorem et prout melius esse potest nego

gqiqllllmg gestorem. ad se presentandum coram rma

jzguifiqo dominozdomino iohanne de ualente deifgira

eia-ianuensium duce et populi itlefensore et eius

consilio Aseu.zcoram. quibuscumque eius consiliariis

ethojiicialgibus tamquam a comuni-ianue inuestituram

petendum et requirendum nominenet uice iamdicti

glpmipig albertiide castro scilicet burgocdistrictu et mr

æitprizoispigniiqt castro mayrane et irochote uillarum

Stsdittristusareorumdemv vquantum pro vqiiinta parte

zPPq afflicta fiiit et sest i helicen ipse dominus albertlis

dicit qilondams iiomivisiacqbiqqui predicta ioastruxrp

bwiguriiA-tefritpniunn et iuiisdi-tionqsi ettlllllasgstflttdllilt

....
c .

b

de inuestitura sibi facta dictorum locorum per do

minum symonem boecanigram tunc ianuensium du

cem patet per publicum instrumentum scriptum

manu oberti maizurri notarii et comunis ianue cancel

larii currenle mccmxxx die prima augusti et de con

firmatione predicte inuestiture et noua concessione

ipsi domino alberto una cum fratribus suis tam

quam heredibus uniuersalibus bone memorie dicti

quondam- domini iacobi patris eorumdem de pre

dictis castris et uillis per recollende memorie ma

agnifieum dominum iohannem de murta tunc dei

gracia ianuensium ducem et populi defensorem ap

paret per publicum instrumentum scriptum manu

giberti de carpina notarii et comunis ianue cancel

larii euri-ente Mcccxxxxvii die secunda nouembris. et

ab ipsis domino duce et consilio recipientibus no

mine et uice comunis ianue seu quibuscumque aliis

oflieialihus uel sindicis ipsius recipientibus nomine

et uice iamdicti comunis in animam ipsius iam

dicti domini alberti prestandum sacramentum fide

litatis solempniter et debito plenarie et legiptime

prout forma a iure tradita postulat et requirit pro

castris iurisditionibus ac territoriis antedictis sei

.licet burgo castro et districtu et territorio spigni ca

stro mayrane fet rochete burgorum et uillarum dis

strictuspeorumdem et pro .quibuscumque aliistlocis

et u-illis pro quibus dictus dominus albertus tene

retur uel appareret sacramentum fidelitatis prestare

debere si personaliter interesset et ad quacumque

alia et singula promictenda et facienda et bona ipsius

obliganda que occaxione inuestiture iamdicti feudi pe

tendi seu-recipiendi fidelitatis et sacramenti in animam

ipsius alberti-gfaciendi seu prestandi occurrerintlex

plicanda seu in preceptis recipienda et intelligendm

et ad quecumque demum peragenda que dictus

dominus dux seu ofiiciales ipsius dicere proponere

seu iniungere uoluerint et que facere debuerit dictus

dominus albertus de iure. dans dictus dominus albertus

predictci suo procuratori domino henrico ut suprarple

num liberumzet generale mandatum inipredietisfet

circa predictaxcum plenaiibem potestate et baylia et

generali administraciona promictens dictus dominus

albertus constituens-michi infraseripto notario-stipu

lanti et recipienti officio publico et nomine et uice
id magnifici domini dominiiducis ianuensium et populi

defensoris et eius consilii. insuper et comunis ianue

et nomine et uice omnium aliorum quorum interest

intererit et interesse ppteritiiseltipsumiratum gestum

et firmum in perpetuum qhqbitnrum et quidquid in

predictis et circa predicta et dependentibus ab eis

per predictam suumproeuratorem actum fseu gestum

fuerit tibi-rr quomodolibet.-. iproeuratuma zsub i ycpbtieoi

etn obligatione omnium bonorum ipsiuslurenuncians

exceptioni vici-sio ut suprzinonimandater non gesta

ctinbnlprmnissersdoli anali metus ingfaetumoahdis

tioni sineocousa et emniraliiigiurizcuius uigorfel contra

predicta mentae ipossetzuel-ialiqualiter comraune r v

figulllentolinuslzdeeaiudicibus wdlezspigno inolaiviusimr

i xinstnqbiltsttgcntiliirfsildoviaiqeinunivianueztpmqam jmridliuaniektnnitateeohancvycai-titurrogatus.xsriripsi. -.i
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f cxclx j

Pmestito ab ffenricoa iacobi quondam de carreto

ex marchionibus Savonae jilio. pro se. ei Antoniog

Alberto j Marjredo p et Prancisco fratribus suisp

fidelitatis sacramentm castrorum et villarum Spignip

Majranae et liochettae a ianuensi communi kudi

iure investituram obtinet

h

.. . - lusii. 111 februarii

Sx autographo ltegii fant-inermis labularii

cocL li fuL me

ut in

ln nomine domini amen. magnificus dominus do

minus iohannes de ualente dei gracia ianuensium dux

et populi delfensor ex baylia et potestate sibi atri

bnta a comuni et populo ianuensi in presentia con

silio deliberatione consensu et uoluntate sui consilii

quindecim sapientuuL in quo consilio inter-fiiit legi

ptimus et sufficiens numerus dictorum consiliario

rum presentiam eticonsentiencium et quorum qui

dem consiliariorum nomina sunt bec. benedictus de

archu prion oliuerius de castiliouoi martinus de

prementorim antonius macia. antonius de sarzanm

melianus fcrrandus ricobonus de uernacia. iohannes

blancus speciei-ius nicolaus uignolus fredcricus de

canellis taliaton obertus castronus de sexto. audita

net sane iiatellecta requisitione facta ab ipso domino

sduce peridominum enricnm filium quondam bone

memorie domini iacobi marchionem saoner suo pro

prio nomine eat tamquam procuratorem et procura

torio nomine dominorum anthonii alberti. manfredi

et francescbini fratrum ipsius qui omnes prout asse

merunt fuerunt et sunt uniuersales heredes qnis

que pro parte sua bane..memorie quondam domini

iacopi de carreto marchionis saone ut de procura

tione dictorum dominorum anthonii et franceschini

constat instrumento publicosscripto manu bertolini

de iudice de spignb rnotarii lMllccL. indicione nL

die au nnn-ensis februariL cuius procure tenor infer

riuziest scriptus casde pcocura dicti domini alberti

mmstat alio publico instrmnento scripto manu ber

tolini de iudice de spignognotarii Mcccn indicione

-m. die-quinta febriu-crit accius procure tenor infe

rius est scriptusq et alc-prooem dicti domini man

tfredi constat lalio publico instrumento scripto manu

dicti bertolini derziudice de spigno notarii Mcccn

iindiizione- im die lquinmz nmensis februarii conti

nente. quatenus placeat-ipsi domino duci pnedictuln

dominum ennipum suoipreprio nomine Let dictis pro

xzunaboriis-nominibus fratrum suorum de nouo inue

ssitirehdei nobili et gentili feuda quod idem dominus

iacopus.marcbio invuita sua tenuit infeudum a co

muni ianue scilicet de castro burgo et districtu et

territorio spigni et castrorum mayrane et rochete

burgorum et uillarumdistrictus eorinndem. et que

castrum et loca predicti fratres receperunt in simili

feuda tamquam heredes predicti domini iacopi et

a domino symone bncanigra tunc ianuensium duce

a

id

et populi defensore et a recollende memorie magni

fico domino quondam domino iolianne de mnrta

tunc dei gracia ianuensium duce et populi defensore

ut de predictis receptionibus in feudnm et inue

stitugris predictorum locorum patere dixit predictis

nominibus per publica documenta composita per

publicos notarios et caucellarios tunc ducales. cum

idem dominus enricus dictis nominibus offerat se pa

ratum ipsum feudum de locis predictis de nouo reco

gnoscere et etiam inuestituram recipere et iuramen

tum- fidelitatis in animam suam et dictorum fratrum

suorum prestare secundum formam iuris cum pactis

formis et conditionibus in concessione dicti feudi

seu feudorum dicto domino iacobo et suis anteces

soribus a quibus causam habuit appositis et omnia

demum facere que uassallus domino suo tenetur le

giptime et habens nocticiam dictus dominus dui de

quadam concessione feudi nobilis et gentilis facta

per dictum comune uel per presidentes eidem egre

gio uiro domino thome marcbioni de ponzono filio

quondam domini enrici marchionis de ponzono re

cipienti pro se et filiis suis et quibuscumque de

scendentibus masculis et feminis ex ipso et pro aliis

quibuscumque personis et successoribus uelbaben

tibus causam ab ipso uel descendentibus ex ipso de

duabus ber-ciis partibus castri spigni et castrorum

mayrane et rochete cum iurisdictionibus ipsorum

locorum donegis et iuribus ipsorum et aliis perti

nenciis spectantibus ad ipsa loca et quodlibet eo

ruim sub certis pactis modis et conditionibus ap

positis in dicta concessione de quibus fit mentio in

registro comunis ianue. et cuius concessionis forma

incipit in nomine dominii nos iohannes de luclno

potestas ianues obertus spinula et conradus de auria

capitanei comunis et populi ianue etc. etn finin

uccnxxxic die xxn nouembris. inditione ter-ciet circa

completorium item habita nocticia de quadam alia

concessione facta dictis anno mense die et hora per

predictos tunc comunis ianue presidentes domino

enrigeto marchioni de ponzono quondam domini bo

tniifacii et rnanfredino marchioni de ponzono filio

quondam domini conradi recipienti pro se et filiis

suis masculis et feminis et quibuscumque aliis haben

.tibus causam ab ipsis et descendentibus ab eis. de re

liqua tercia parte castrorum predictorum spignimay

rane et rochete cum omni inrisditione et donegis

iuribus et quibuscumque aliis pertinenciis spectan

tibus ad loca predicta pro dicta tercini parte et de

qua concessione constat in dictoiregistroz etique in

cipit in nomine domini amen. nos iohannes de lu

cino potestas ianue. obertus- spinula et fol/ertius- de

auria capitanei comunis et populi ianuensisz et finit.

mccLxxxL die xxu nouembris. indicione iter-eia circa

completorium etaduertens predictus dominus dux

assertione dicti domini enrici suo nomine et pro

curatorio nomine dictorum fratrum suorum dicta

castra spigni mayrane et rocliete cnm suis iuribus

et iurisditionibus peruenisse ad egregium minim

dominum iacobum de carreto filium quondam do

mini cnrici nnarcliionis de cari-eto iam deifnnctum

lii
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et cuius predictus dominus enricus et fratres sunt a sum ianue die u nouembris ante terciam. et ad

filii ct heredes. habens eciam idem dominus dux

nocticiam de quadam uenditione facta. iamdicto

quondam domino iacobo anno domini Mcccxxxm in

ditione quintadecima die iouis xxv. mensis iunii per

nobiles uiros dominos raymondinum et oddinum fra

tres marchiones de ponzono suis propriis nomini

bus. et dictum oddinum procuratorio nomine nobilis

uiri domini conradi marchionis de ponzono et eius

fratris pro medietate habentem suiliciens mandatum

de quo apparet per publicum instrumentum scri

ptum per manfredum de ponzono notarium dictis

anno inditione et die. et nobilem uirum dominum

boniffacium marchionem de ponzono suo proprio no

mine et procuratorio nomine guieti de ponzono

marchionis eius fratris pro alia medietate habentem

suliiciens mandatum de quo patet publicum instru

mentum scriptum manu dicti notarii predictis anno

inditione et die de tercia parte turris dominii burgi

uille. hominum territorii iurisditionis contilis meri

et mixti imperii ad eos pertinentis in spigno et

pertinenciis spigni et mayrane et rochete de qua

uenditione patet publicum instrumentum scriptum

manu socini calderie de monexi imperiali auctori

tate notarii assumptum de protocollis quondam fre

derici calderie fratris sui. nec non et nocticiam

plenam sumens de quadam concessione quam do

minus symon bucanigra- tunc dux ianuensium in

presentia consensu et uoluntate sui consilii fecit de

dictis/ castris in nobile et gentile feudum domino

dominico mascharo de bestagno iudici et francisco

uache de final-io procuratoribus dicti domini iacobi

et iuramentum fidelitatis ab ipsis recepto et pre

stito per ipsos procuratores in animam dicti domini

iacobi domino duci predicto pro se ipso et co

muni ianue recipienti de quibus patet publicum in

strumentum scriptum manu oberti mazurri notarii

et comunis ianue cancellarii anno dominice natiui

tatis Mcccxxxm inditione septima secundum ianue

cursum die prima augusti circa uesperas. ac eciam

plenariam fidem sumens predictus dominus dux

ile quadam concessione de dictis castris terris et

locis seu inuestitura. quam recollende memorie ma

gnificus dominus dominus iohannes de murla dei

gracia tunc ianuensium dux et populi deffensor

consilio consensu et uoluntate sui consilii in pre

sentia existentis fecit in nobile et gentile feudum

predicto domino enrico suo lyroimrio nomine et pro

curatorio nomine fratrum predictorum suorum. et

de iuramento fidelitatis plenari a predicto domino

enrico suo proprio nomine in animam suam et ab

eodem tamquam procuratore et procuratorio no

mine cunctorum fratrum suorum iuramento fide

litatis in animam ipsorum recepto et solempniter

prestito predicto recolende memorie domino io

bauni predicto tunc ianuensium duci pro se ipso

et comuni ianue recipiente de quibus plene patet

per publicum instrumentum scriptum in ianua

manu giberti de carpina notarii et comunis ianue

cancellarii Mcccxxxxvm inditione xv secundum cur dum cursum

uertens idem dominus dux rerum experientia sin

caritatem et puram fidem quam prefatus dominus

iacobus semper habuit erga comune ianue et pre

sidentes eidem et quam predicti enricus cum eius

dem fratribus nntedictis filii dicti quondam iacobi

habent erga ipsum dominum ducem et comune

ianue et statum populi presentem et continuo te

nuerunt et in futurum deo dante seruahunt. ideo

dicto domino enrico suo proprio nomine et nomine

et uice dictorum fratrum suorum pro se et eorum

heredibus recipienti castra predicta et iurisdiciones

ipsorum et cuiuslibet eorum cum omnibus iuribus

donegis et aliis quibuscumque spectantibus ad dicta

loca et quodlibet eorum in formis et sub formis

concessionibus ac pactis de quibus fit mentio in

dictis concessionibus de quibus supra mentio facta

est in nobile et gentile feudum nomine et uice co

munis ianue concessit. innouando concessiones pre

dictas in personas eorum et cuiuslibet eorum pro

rata sub pactis formis et conditionibus obseruandis

per ipsos et heredes eorum sub quibus alias con

cessa fuerunt predictis dominis octoni. ngonL tho

me. rizeto et manfredino marchionibus antedictis.

eo saluo quod comune ianue nichil annuum uel

non annuum eis soluere teneatur. ipsumque domi

num enricum dictis nominibus de castris predictis

et toto burgo locis iurisditionibus et aliis pertinen

tibus ad loca predicta per ducalem baculum et oris

osculum solemniter inuestiuit. et ipsum feudum eis

c deffendere promisit et omnia facere que in dictis

primis concessionibus continentun eo saluo quod

ad pecuniam annuam de qua in eisdem fit mentio

predictus dominus dux uel comune ianue nequa

quam ullatenus teneatur. qui dominus enricus suo

nomine et procuratorio nomine dictorum fratrum

suorum acceptans concessionem predictam et in

nouationem presentis concessionis sub forma et

reseruatione iamdictis. recognoscens dictum do

minum iollannem de ualente ducem nomine dicti

comunis et per ipsum dominum ducem ipsum -co

mune ianue in uerum-dominum locorum predicto

rum et eorum que concessa sunt ut supra et

cuiuslibet eorum flexis genibus in animam suam et

dictorum fratrum suorum quorum est procurator

corporaliter tactis sacrosanctis scripturis iurauit et

sacramentum fidelitatis solempniter prestitit dicto

domino duci recipienti nomine suo et comunis ia

nue. et hoc iuramentum prestitit secundumzformam

tradditam a iure in prestacione sacramenti fideli

tatis suo domino per uassallum. et predicta omnia

et singula actendere et obseruare promisit dictus

dominus enricus dictis nominibus sub penis contentis

in dictis concessionibus seu inuestituris antiquis et

sub ypotecha et obligatione omnium bonorum suo

rum et dictorum eius fratrum et cuiuslibetzeorum

habitorum et habendorum. actum ianue in terracia

palacii domini ducis ubi iregitur consilium anno

dominice natiuitatis Mcccrn inditione secunda secun

i die x februarii
ianue. hora nona.
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testes dominus feus de florencia iudex et uicarius a tatis debitum et legiptimum sacramentum et acten

domini ducis. dominus bartholomeus de stepha

nis de bozolascho iudex. antonius gambonus symon

de monelia uiceduces. bruschinus de bruschis fami

liaris dicti domini marchionis. et georgius de cla

uaro notarius et cancellarius domini ducis.

ccca

linuuay Alberti quondam de cari-etc. ex marchio

nibus Savorzag flia et heresi relictaque lacobi de

carreto ex iisdem marchionibus a media persona

lienrici marchionis eius filii et procuratoris de

castris locisque Pegi et carreti a ianuensi com

muni feudi iure investitun

lSiilL lll februarii

lix aulographo liegii faurinensis tabular-ih

cod.li.fol.il1.v.

f ll lh j

l

ln nomine domini amen. magnificus dominus do

minus iohannes de ualente dei gracia ianuensium dux

et.populi defensor ex bailia sibi atributa a comuni et

populo ianuensi in presentia consilio deliberatione

consensu et uoluntate sui consilii quindecim sapien

tum in quo interfuit legiptimus et sufliciens numerus

dictorum consiliariorum presentium et consentien

cium. et quorum quidem consiliariorum nomina

sunt hembenedictus de archu prior. oliuerius de ca

stelliono. martinus de prementorim antonius macia.

antonius de sarzano. melianus ferrandus ricobonus

de uernacia. iohannes blancus speciarius. nicolaus

uignolus peliparius fredericus de canellis taliaton

obertus castronus de sexto. audita et intellecta re

quisitione facta ab ipso domino duce et suo con

silio per. dominum enricum quondam domini iacobi

marchionem saone procuratorem et procuratorio

nomine egregie domine eliane de carreto filie quon

dam bone memorie domini alberti marchiqnis de

carreto et uxoris quondam egregii domini iacopi

marchionis de carreto ut de procuratione constat

instrumento publico scripto manu bertolini de iu

dice de spigno notarii hiccup die quinta februarii

cuius procure tenor inferius est scriptus continente

quod placeat ipsi domino duci dictum procurato

rem dicto nomine inuestireu et per ipsum dictam

dominam elianam de castris et locis ilegi sine dei

et carreti que pertinent ipsi domine eliane benedi

tario nomine. vut pro- parte ipsius prqcuratorispassq

ritur iure nobilis et gentilis lfeudi et uigore cuius

dam inuestiture de nouo facte predicte l domine

.eliane per alium suum legiptimum pirocuratoremasserit per recollende memorie magnificumjdominum

quondam dominum iohannem ide murtaj tunc dei

gracia ianuensium ducem et populindeifensprerru

cum ipse procurator offer-at dicto nomine se pag

ratum facere eidem domino duci recipienti no

mine comunis ianue degipsis t-zistris et llocis fideli

dere facere et obseruare dicto nomine omnia et sine

gula que facere debet comuni ianue pro ipsis castris

et locis secundum quod in concessione diu facta

per comune ianue scripta in registris comunis ianue

plenius continetuiu et habens nocticiami predictus

dominus dux de concessione feudi facta per comune

ianue egregiis uiris dominis octoni de carreto mar

chioni et ugoni filio ipsius pro ipsis et liliis suis

masculis et feminis et descendentibus ex ipsis in

nobile et gentile feudum de dictis castris degi et

carreti cum tota castellania iurisditione hominum

dictorum locorum donegis iuribus et aliis pertinen

ciis spectantibus ad dicta loca cum certis pactis

modis et formis et concessionibus conditionibus ap

11 positis in concessione iamdicta de qua continetur

in instrumento scripto manu marchixii scribe no

tarii mccxnln indicione prima. die xxv iulii.-xat de

quo instrumento extracto per lanterninum notarium

ex imbreuiatura instrumentorum dicti marchixii la

cius patet in registro comunis ianue. et habeat pre

dictus dominus dusnocticiam Aetbfidem .plenariam

de inuestitura seu eius concessione noua facta do
mino bartholomeo de stephanisdl-de bozolasco pro

curatori et procuratorio nominei predicte domine

eliane de carreto per magniticam dominum domi

num recolleude memorie quondamdominum iohan

nem de murta tunc dei gracia ianuensium ducem

et populiideffensorem nomine et uicecemunisianue

secundum pacta condiciones et formam-in eadem

inuestitura contentam. et hoc de uoluntate et con

sensu predicti quondam domini iacobi marehionis

saone cui alias per dominum Simonem bucanigram

gtunc ianuensium ducem concessa dicuntur fuisse in

nobile feudum dicta loca. lut de huiusmodi inuestitura

et uoluntate predicti domini iacobi uel pttocuratqris

sui patet instrumento publico scripto manu obertisma

zurri notarii et comunis ianue cancellarii Mlcctzxxxxvlh

indicione quintadecima die uin iuniiquolens ipse

dominus dux requisitioni eiusdem domini enrici di

cto nomine seu-dicte-domine eliane liberalitercom

placere. spei-ans quod dicta domina eliana dedictis

terris et locis erit fidelis uassallav tam ipsa quam

successores sui et heredes sibi domino duci et co

f-muni ianue prefato domino enrico procuratori et

d procuratorio nomine domine eliane iamdicte itam

pro lipsa domina ellianæquam heredibuset succeq- v

soribns irecipientibnsndicta castra et loca degi et

carreti et iurisditiones ipsorum et cuiuslibet eorum

sum omnibus iuribusgdonegis et quibuseumque aliis

spectantibus ad ipsa i loca et quodlibet eorum in for

mis et sub formis concessionum de quibus fit mentio

in concessione facta ut supra dictis octoni etugoni

de lqulal superius facta est mentio in nobile et gen

tile feudunu idem dominus dux nomine et uicc

comunis ianue ex potestate et haylia ipsius et omni

uia iure modo et forma quibus melius potest et potuiL

jpcianr de consilio consensu etu uoluntate sui con

silii supradicti concessit et per ipsum ln-oruratorem

dictenlomine eliane innounndo huiusmodi conces

dif
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sionem in personamuilzsius domine eliane seu di- a penis contentis in concessionibus seu in conces

cti procuratoris recipientis nomine et uice dicte

domine eliane sub pactis conditionibus modis et

formis per eandem dominatu clianam penitus ob

seruandis et heredes et successores ipsius de qui

bus in concessione supradicta facta dictis dominis

octoni et ugoni et in registris comunis ianue ple

nius continetun ipsumque predictum dominum ten

ricum procuratorem et procuratorio nomine iam

dicte domine eliane de locis predictis et quolibet

eorum iurisditionibus et aliis spectantibus ad dicta
loca et quodlibetlipsorum sub fidelitate iamdicta

per sceptrum siue baculum ducaletn inuestiuit et

inuestiendo nomine et uice comunis ianue eidem

procuratori nomine et uice dicte domine eliune re

cipienti promisit uerssns dictam dominam elianam

heredes et successores ipsius actendere complere et

obseruare omnia et singula que promissa fuerunt

per comune ianue seu per presidcntes eidem co

muni uersus dictos dominos octonem et ugonem

in- concessione de qua supra facta est mentio. saluo

et reseruato et sane intellecto quod de solutione

annua uigintiquinque librarum ianuinorum de qua

fit mentio in concessione feudi dictorum locorum
facta ilictis ioctoni et ugoni comune ianue non te

neatur inhaliquo non obstante presenti concessione
et innouationemsedi a prestacione eorum comune

ianue sit de uoluntate dicti procuratoris liberum et
iabsoiutiudL wqui dominus enricus dicto procuratorio

mirum acceptum gratanter concessionem presentem

ac tinhlouationem presentis concessionis et feudi sub

presenti forma et recognoscens nomine antedicto

dictum dominumi ducem nomine comunis ianue et

per ipsum dominum ducem-dictum comune. ianue

ini itemm- dominum locorum predictorum et eorum

tque fcdncessa et innouata sunt ut supra llexislgei

nibus in anima dicte domine eliane iurauit et iura

mentum fidelitatis prestitit dicto domino duci recix

ipicnti nomine et uice comunisianue cum omnibus

circumstanciis ac capitulis a iure traditis in presta

vciohe sacramenti fidelitatis pro dictis castris et locis

traditis ut supra in feudum. acceptans eciam dicto

nomine pacta et conuenta que alias pacta et conl

uenta fuerunt per dictos marchiones in concessio

nibus antiquis ipsorum et inuestiturisqde quibus

facta supra est mentio uersus dictum icomuhe seu

fegiptimam personam pro ipso comuni ianueudcten

dere et obseruare promissa predictm et ipsa pacta

fet conuentiones dicto domino duci recipientiino

mine dicti comunis promisit dictus procurator dicto

procuratorio nomine. actendere gcoiizimlertz et in

nullo icontrafacere uel uenire. que omnia et sin

gulaisupnascttipta tam dictus dominus dux nomine

vettuice comuuisP ianue uersus dictum procuratorem

dicto procuratorio nomine stipulantem etvrecipien

tem quam dictus grrocurator dicto procuratorio no

-mine uersus predictum dominum ducemb nomine

iamdicti comunis stipulantem- et recipientem promi

serunt inter se et se adinuicemlactendere complere

et obseruare et in nullo coittrafacere uel uenire sub

sione antiqua supradicta et proinde ad sic obser

uandum omnia bona comunis ianue que per capitula

dicti comunis obligari non prohibentun et dictus

dominus enricus dicto nomine omnia bona dicte do

mine eliane liabita et habenda sibi adinuicem pignori

obligarunL iubentes et mandantes predicte partes

fieri debere de predictis presens publicum instru

mentum per me conradum de credencia notarium

infrascriptum et comunis ianue canzelarium. ac

tum ianue in terracia palacii domini ducis tibi re
gitur consilium anno dominice natiuitatisv Mcccu

indicione secunda secundum cursum ianue. die x

februariL hora nona. testes dominus feus-de Moren

cia index et uicarius domini ducis. dominus bar

b tholomeus de stephanis de bozolasco iudex. bru

schinus de bruschis antonius gambonus simon de mo

nelia uiceduces et familiares dicti domini marchionis

et georgius de clauaro notarius et cancellarius do

mini ducis. - a

qcctp
p . ln .

ianuenses commune iura omnia quae in castris Sancti
liomuli .et cerianae nobili casano de dui-tia com

petebantgi solutis eidem tendecim mitlibas libris .

obtinet i

isto flzptembris

lix apographo autenlico saeculi xl/L

quod in liegio aduroatur fauriuensi tabularia

cai llfoL lo1.v.

1 glLlLj

in nomine domini amen. Aiobilis uir casanus de

auria filius quondam symonis de auria et heres

quantum pro dimidia quarte partis ut asserit nobi

iilis uiri quondam domini oberti de auria aui patemi

ipsius cnsani una cum ancelino fratre suo absente

herede ut rasserit idem casanus ipsius quondam dor

mini oberti similiter aui dicti ancelini quantum pro

lteilquabtllmidia dietet-quarte partis. et ex quibus

portionibus- hereditatis per diuisionem exinde sub

asaequutarm llinter ipsos fratres et heredes ut supra ex

una partelct-alios coheredes hereditatis ipsius quon

dam domini oberti ex altera ad eundem casanum

cl et suum confrntrem predictum comuniter peruene

runt lprolfindiuiso casti-a et loca infrascripta et eo

imm iuraispectancia ad ipsum dominum obertum

ut defiipredicta diuisione patet per publicum instru

mentumscriptum t

cleobulu-noolllltoquong........

Pro se ipso et suis filiis et gheredibus et quibus

cumque aliis successoribus iure proprio et impetu

petuuminon ui non mam non cohacte sed ex spon

tanea uoluntate et prousuin utilitate dedit uendidit

et tradidit-et quasi magnifico domino domino iohanni

de ualente dei griciai-iahttensium duci et populi

deiiiensori et feius consilio quorum consiliariorum

nomina qui interfuerunt inferius describuntuzn emen

tilius recipientibus et stipulantibus nomine et uice

587
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iamdicti comunis ianue et per illos ipsi comuni a tenebatur semel in anno ipsos cum tota sua curia

quartam partem castrorum sancti romuli et ceriane

burgorum et uillarum eorumdem contingentem et

spectantcm and-eundem casanum uigore successiouis

predicte ac etiam octauam partem omnium predicto

rum castrorum et cuiuslibet eorum contingentem et

spectantem ad eumdem casanum uigore cuiusdam

contractus emptionis initinintei- ipsum casanum et

aliquos eiusdem consortes ex una parte et cerianum

de mari-ex altera ut de ipsa emptione patet per

publicum instrumentum. seriptum manu flacunaj

et predicta eum toto districtu territorio iurisditionc

contili et segnoria et mero et mixto imperio ipsorum

castrorum et cuiuslibet eorum et in hominibus et

personis ipsorum locorum et cuiuslibet eorum quantum

pro portionibus supradictis que castra cum prefatis

.iuribus et omnibus aliis pertinentibus ad illa ipse

easanus possidet et possidebat ut asserit pro iam

dictis partibus pro indiuiso cum ancelino de auria

fratre eiusdem casani et octobono et conrado fra

tribus et filiis et heredibus quondam domini raffaelis

quondam domini conradi de auria insimul cum ipso

casanov possidentibus proportione ad singulos per

tinentec-et qne castra posita sunt in diocesi albin

ggnna ins ripperia ianuensi occidentali et quorum

teastmrum vet territorii seu fines eorum lnrotenduntui

mqusdesignamntur ut infra-uidelicet a flumine alme

iusque .ad clapam racnyne et si qui alii sunt con

-fines. iura autem obneutiones possessioneswpensiones

redditus introitusgsw prouentus que inter alia coma

petunt eidem yensano-nt asserit in castro territorio

set hominibus vsupradictiss pro parte tamen seu-por

ntionibus mominatis et non in solidum nisi ut infra

sunt. in. primisiuidelicet illud quod consueuit baberi

.et percipi fieri seu obseruari quando dominus ipsius

zseu domini ipsorum locorum prima uide uadunt ad

sanctum romulum quod est quia totum comune debet

sibizobuiare-gcum.uexillis. et ipsum tamquam do

minumnsuuui recipere reuerentem in zaliisaetiam

annis-uqartlndoczamque illuc-iret debet similiter ipsum

motum comune cum uexillis-obuiam- ire illis si de

ipsommnjarocesseivit uoluntate item id quod leon

surttnm est fieri et obseruari per omnes tam mares

quamzmuliones tamumagnos quam paruos quando

antiquusv-dominus archiepiscopus et alii-domini sub

tribus diebus procurare uel si magis placebat debebat

iusticia colligere pro quolibet homine de premartinis

denarios undecim et pro quolibet debitali denarios

octo et ascendit in summa librarum triginta ianuino

rum. item quod quando ipsi domini dictorum locorum

mictebant nuncios suos solempnes apud sanctum

romulum debebant habere procuracionem per tres

dies a comuni uel dare eis pro ipsa procuracione

quantum placeret consilio comunis. item quod quam

diu domini predicti erant apud sanctum romulum

tam potestas quam omnes ofiiciales debebant cessare

ab oflicio regendi et ipsi domini per se uel per

uicarios suos quos faciebant debebant regere et

causas audire nisi forte uellet commictere potestati

dicti loci quod ipse legeret in presentia sna. item

quod quando instabatmutacio regiminis dominierant ibi presentes uel eorum specialis nuncius con

siliarios conuocare debebat et ab eisdem requiret-e

si uolebant in sequenti anno- per potestatem uel

consules uel per dominum uicarium ipsos regi et

si per potestatem regi petebant seu per consules

sine zper uicarium prout eisdem dominis placebat.

ita ztamen- quod si ipsi petebant habere consules et

domini eis potestatem dare uolebant seu aliquem

eorumdem uicarium hoc facere poterant si placebat

ieisdem hoc tamen casu ipsi domini soluebant sala

rium potestati pro quo tamen soluendo ipsi domini

habebant et habere debebant in integrum omnia

et v-condempnaciones et banno si autem regi per

c potestatem uel uicarium requirebant tunc comune

sancti romuli soluebat salarium silicet potestati libras

centum-ianuinorum et iudici quinquaginta. item quod

aquae-do potestas seu consules siue uicarius debebant

intrareregimen tale faciebant sacramentum in pu

bliea-concioney ego talis iuro ad sancta dei euangelia

adhonorem dei et beate uirginis marie et sanctorum

vsyri et romuli et omnium sanctorum et ad honorem

dominorum ipsius loci deffendere gubernare et manu

tenere iura et iurisditiones et homines ipsorum

dominorum et palacium ianuense et homines sancti

romuli ægeredeffendere et gnbernare .et iusticiam

exibere A-a festo omnium sanctorum proxime uenturo

usque ad annum unum secundum æiirravromana et

capitula sancti .- romuli saluis- semper in omnibus
sequantes ibant ad sanctum-Promulum-fsilicet quod id preceptis et mandatis dominorum ipsorum et etiam

qhandouipsi domini prefati ibant ad-locum- prefatum

semelsdumtaxat imanno tribus diebus continuis debent

Afitstitmifhcbze- pt curiam ibi tenere me in.-illis tribus

sdiebusz continuisdebent ad labotandum ine-nec aliquod

lepus esemareriaisi idem rdominus seuzdominizaælint

noi zlicenciamtdaixe laboaahdi . de.-graoia--sp.veeial.i. item

lquqd omnes et i singuli hominem debebant iurare

lfidelitatem . adonaino ambiepisqapo l iot per iconsequens

ipsis dominis primo. amiofnt pluries si sibi placperit.

timidi-qm iidem zdomisrtusmsenrdomihigidicti alooif po

terentii iutgsonatog romuloezctioerianay sicut-.- dominus

eta-acoetes nptarios publicas fierem-e sicut sibi placeret

item .ontnuune..sancti. romulL quandocumque

idem vdominus ctlSi-llitSz-cllmv aliis dominis illue ibant

obseruabo etwactendam et obseruare et actendere

tenebar secundum quod per ipsosælominos imichi

eonoessumt fiieritzgfet mandatum. item quod domini

predicti singulis anpisiper se si presentes erant uel

per eorum nuncium-gfaciebant imtiwebant et ordi

nabant ofliciales usilicet notarios clauigeros et raspe

rios adsuanmliberamnuoluntatem item quod quamuis

ipsiz- domini eoneedererxt potestati .et iusticie dicti

looiwquod - ipsi-rordinarrept- et constituet-enti consilia

iriosnpoterant nichilominus ipsi domini adlillos ad

dere quotietiquosiplacebatweisdem item quod ipsi

idominia poterantiaddereet diminuere capitula sancti

anomnli ad eorum liberam uoluntatem et quod debet

æsse-z-quoddanr capitulum in libro-capitulorum de

z/fi
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scriptum quo cauetur quod omnia capitula sancti a partem pro diuiso scqntingentem eidemwin solidum

mmuli siut et esse debeant ad ipsorum dominorum

liberam uoluntatem. item quod dei omnibus-condem

pnationibus atque iohannis habebantiipsi domini pro

eorum actoribus et gustaldis quiutunm partem cuius

quinte quintam percipiebantactores et gastaldi predicti

alias autem quatuor guintas t partes consueuerunt dos

mini dimictere potestati et aliisloliicrialibus dicti loci.

sedper anticbumt dominum arcbiepiscopum extitit oro

dinatuin quod oliiuiales predicti tantum medietatem

perciperent et alia inedietasvpertineret ad dominum

eius loci. itemfquodl si aliquis esset Adeprehensusvin

furto uel- ini periurio iuel liomicidio uel adulterio

cum persona omnia bona molbilia jet immobi-liu de

linquentis erant in ipsorum dominorum nmercedm

ita quod ab illo poterant nullis-arcet curie sueidaire

omnia mobilia et immobilim que idem delinquens
inueniretur habere et ipsum delet-ra sapctiiromuli

perpetuo expellere seu rbannirevuel saltim permictere

quod iusticia-sancti nom-uli ide ppusonn deliriquentis

iusticiam exequaturgitem quod predicti domini cum

eorum actoribus et-gastaldis deudrictu rippelviezmpris

medietatem habebanL item quod prefati/donniqi ouin

eorum. gastaldis habebant a mgæehmiuuszquieersnt

dehiltales lomboszporchorum zet anclms bouuriuimein

quod lipsi ponebant fodrirmlhabebtnt ipsiidominbi

cum eorum gastaldis medietatem eiusdetn item quod

rius. quod prefactil domini habent ip ieisdemj transs
e-latoab episcopo ianuensi idsecaleslial sankctiznsyriirdlz

mmcto romulo iniqua ext translaotione-prefatlaa rbabehlt

rinnellectione prepositil uocem unamiet similiter-ip -

elleetione cuiuslibet e-xicanoxlicis audacior-ecclesie

iohaninum. pnocuracionem in famae ab- ipsus comitata

mriajeiusdem zquod ius zin nprefaetis ellect-ionibqs

idem f casnnus . quantuml pro - portionibus a su prradibtzis

ntarnquamz specialitera translaclutxr - in antecessorels

aeiusdem spe-cialiter transfert profanos dominum

xduoem et consilium nominibus predictis seu riritco

umuno prefatnmlsgiltiinycapellunum qui pro tempore

rfuervitxziin seccleaial sancti-rstephunivfde quaiiindizazliit

imentio pi-ontl de uiure- et lioiterslres imeliusvrpotebt

iprodedere seuasrualexel ac debitum ieiilectum iziorciri

possessiones znutemzrsunt ut infrag in primiszpalaclum

larohiepisoopæmis rouln capellarsanctixzstnphani in qua

adolhinus arcbiepisoopusl ianubnsieltteuetuiv faeiaroldet

tendit-u et iion piio parte remanente xsegnper-lprp

diuiso dictissconsortibus terra noiiduitmeata nusque

ad fossatum sancti martini item de mdlendinis sancti

martini cum terra contingente dicto molendino libras

decem ianuinorum uel circa quod molendinum cum

terra--contingente cum dictomolendino a fossato

sancti martini uec-pus orientem ini solidum peruenit

ipsi casano ex titulo diuisslonis utv supra ret quod

utisupralin solidum uenditzzetnon pro partim item

de brayda que est sub. palacio.iianuensi.ilibms.

uel circa et que -in solidum pro dinisso peruenit

ipsi casano ex diuissione utsuprttetquam insou

lidum uendit et non probparte itemldeizortouno

de lgalaifiis soldos uiginti ianuinoruinruel qimm coni

sus autem-sunt ut infi-an ini primisahospitiile sancti

iohannis librarum cere etesoldos sextziahuimoifum

item vb-ospitule de cat-adoha eqldbs zseai oq denarios

centauri-minorum. zitem nuonasterium rsahetivjandree

dei scito-rpro librav-uual xceifo soldum unumiet danai

æiosi ootou im Acomun-ijtatesi Pbuzae v neti ulme alihns

ttt-es zuemltzitemi alier pedsioms tquenipoeiunlzx bsnmp

dere amqua uin ilibris uame c vitemr habebant domini in

mixsho ustleljitoiibus mii-cha itqelrretasimuslti octot item

zhabebantlde ifidubhkiab eisdem circa stadia brimritezn

habebant domini in sanctouromulo-eu cerinnmomnes

cpiscationes uquarhzn dulcium neti mon tdehehbtzxpi

eceui in aqiiis illis sineeorumdaemtexptesdasslioepeia

eueln cuidqw-reii item del omnibus meritis teii

aerii xiiliieuidrik ruton-tisz de rualen queasemiitaiiun-l dilu

diabouetl bmviai dominonumu qnartamdocimdxio partem

linumentir ordei saliginiseq fabarum Agbbclnlll-lll-l petitum

iniusti dei iillis. itemuhabebeunapnefativdomini

idictori-um locorum Aldriotinm awrliziieazo fupisri usque

zadr looumilpiscatiollisiirirqua conoha- coritiuetur sola

miusg item bubebantgprediicti .domilwiwn fossatorfucis

soitvb equus-tant inuicem debilali-ugn qui reddere debe

qbanb de terris quas laborum tpiartamtlecimain partem

blzillarain ret locbauamilparlemsxuiusti uinam autem et

xmzziohas que etleilunswlprefeiti iæiqmiuixrhnbebatzitisin

rdilianaaziht æiusrsdistxlictuiisitnb utinfruhtim primis

quidehuqudd quaiidovigisir domini vibzmtrifluottotum

ccommwsdmnnvuexilliq imitandumr eisolein/ iirbzvdebebunt

iucundum xruolumatein dominici-nmi eonuiizuvetxtipvqs

ælam quumzleorumv dominae isusoipere Areueilemevq titan

ssezuzivi-.pengxdmzeumruupelldnnrixtnlzdquod faciendum lal gquqd turicrliomihes dictu looivdeliebzinttsfziceventxibus

zpnebti emptoræg diuitiis nominibus wberieantdireret per

itllxisiipsmh xvi-comune i ianue lex rpactot ini presentiileoni

itraotii apposito-net axxmelrinfrascriptovziotzario solem

buuar-recipiente-zpdmixzemirpliiepisacopiyiaziuensibrqqi

ait pro dampna-e fuerit iaiprofotis tdo-mino ducem

oopsallos nomine comunis ciunuei jpro qitrtionilitls- lsul

pmtllttisL itqmn rddmmh rnnæ i s appdlhtmu vpallaoium

wi ita iiuxtoi ecoleizinmzsaapcuinpetiriideusnriotovvbnnhld

itafliaacizi pte . sunt pensioneslqunsl iliihhereLqzinbueuweiiunt
dmninixllczti lobiacih is debtidydn sanotif-arqartitli

tum lbnrgisr usqueadlibrus kgualuomiepimn ianuinorum

1uelueirt-a. qne Ahraaidunebt idiuisd/Szntenxmuscgrtesl dicbi

loci vet pro diuisoz zpemenit idzlparuew didto summo

uinea cum bus-gis nusque adlbæamunidedlipzigiqum

.diebiisteqotatinuislniigsmnli tiecruliquiydvlaboqenilzmsfp

icere - neo s edi tlnborduilmn- luooedenerhisi- ripvonluimseao

rpreissha flibezicin udmnimxiuin .. z litem lquudwilehebaiit

dnnelleirsdemlisringizzlis uiuiisn prol unamptoouruuioiie

alibi-ns icet/o riunuinozvtimsxilem quodiseirrurpotosmqm

mall izoilsb-lesvseivirieatwiuiivtideni ievuabamriiwvciliaua

lquodi apud sciuhmtnvrronuzllmiznfuit diotumslivem lquqd

iaeiqhzmtr ini lomhnpwsimjflel ilmanlehtuim litem iqddll

die zquuiuodiciizraizitiblxg ldlilmtli homicidio i lineis nihil

teribvrdtiiseiviuriireridemvesazuzirisr debeliai liusgciliauh

quodrelputir siructummoniuluuizz smabatuvdsilicetlquod
tsmniaixbbaiu mobilia evimmoblliza aleiiinquenbis-verant

ætg essve-debebant-sipsorunnfudominotrum. limen quod

de liaudis aiummnauanamz idemniuwomnibus
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et- pernuomtziaf æpbdgnibaugm serum-if debebat quod a statu. que omnia-et singula supradictas-ipse manus

de eisiapudzsmntumgrpmnlum -seruari dictum fuit

superiusmitem quoslzpredicti domini sicut dominus

etgcames possuntvfacore- in cilianaslcut in sancto

romulo natarios pulolicos itemr-quod predicti domini

iiiciebautperse siprcserxtestatlcrantzuel per nuncium

specialeni clauigeros-camparios xiunciosvrasperios et

ollicialesr ad sumat-liberam uoluntatemawitern quod

omnia statuta ctzcapiatula de lceliana erant ad uolun-a

tatem dominorum- izpsprum et ipoterantw addere et

minucrerSeu--.corriger-e ad suam liberam uoluntatem.

item de consiliariisiortlialandis iidem in omnibus et

per omnia seruari debebat quod scrutari apud sanctum

romuhm dicturus fuity itomi-qnqdv dez hereditatibus

dolfunctorum in ciliane ser-natur prout hactenus est

antiquitns dbsemet-ume item upalacium quod usque

hodie habuerunt ipsi domini ih cilianæ item quod

ipsi doinitlinllnbere-zdebebazzrt cumhsuris gastaldis a

quuiibetnhabitatore ciliane qui laboraret cum duobus

litibus uel abinde supera stariar quatuor hlaue silicet

sim-ia duo vde meligti etustatriacduo de minm bono

uidelicet stariarftria drictu etfunum pro fodro.

item alr.ihlis. qui zlaborant cum una bone debent

haberet domini supradicti istaria tria vitemt ab illis

qui laborant sinevrbobus ipmlfdomini habere debent

staria gduiiz item ali-illis zqui nichilplaborant habere

delientrstai-ium nnnml-avuenet item -quod habebant

ipsizvrchiminintam de pensionibus quam de drictu

amnem iclrblla minas quadragginta iin
s predicto

ab hominibus dilianer predicta omnia intelliguntur-et

intelligi- dehcntz- eo isemper rsaluoa quod ab omnibus

condempnatxionibus- et t sententiis diilinitiuis prolaetis

seuldhtis-xper aliquem ius-iweddentem in sanctum-o

mulo seu aiu oiliarlai appelarizpateratet posse debebat

corporeae ad ipsos domiuosg predictorum locorumt

etzdemum omnia alia. quacumque iuraz. que domini

supradicti tamquam translata a domino archiepiscopo

et ecclesia ianuensi tuel . quouis modo usque ad

hodiernam diem aliunde ab ipsis dominis uel aliquo

ipsorum undecumque quesita ipsi domini habent

seureisl competunt et competere possunt uel in fu

annum exupreterita causa competerent in dictis castris

et districtibus et territoriis supradictis et quolibet

eorumuetr omnes et quascumque et cuiuslibet eorum

in ihominihusicuiusuis ex dictisvcastris et distat-ictibus

et- terniftcriis supradictis et bonis sed rebus ipsorum

hominum et cuiuslibet eorum et in quibuscumque

terris item singulariter quam uninersaliter sitis in

aliquo ext dictis castrisi sen tlistrictibus et territoriis

ipsorumzetmiiuslibet-eomtzm et omnes tat-quoscunque

introytusx redditus et prouentus seu obuentiones quas

libet etquamcunque terram seu possessionem et

dominium qnos seu quem prefati domini habent et

tenent usque ad hodiernam diem ipsi nel alius pro

leis uelt in futurum habebunt cx preterita causa in

dictis castris et territoriis et quolibet eorum et cum

piscacionibus fodris et quibuscumque regalibus com

petentibus in dictis locis uel aliquo ipsorum et

generaliter cum omnibus iuribus et pcrtinenciis

predictorum locorum et cuiuslibet eorum in integro

d

unus ex dounuis- predictorum locoruml pro quarta

parte et loctaua portionihisnsuprascriptis- pervsolisi

dores eque ntx supra iir-solidum venduntur-g nichil

eius omnino seulialiquatmusvziu-rseijetentzul iiendit

cedit et traditgsen qttasitprefatisumaguibco domino

domino iohunuil-de unlenle deii gracia ianuensium

duci et populi-deflensori et pmfzito consilio ementibus

recipientibus et lstipailantibus- nomine etz uice comu

nis ianue ut supra. lfinito precio librarum undecim

millia duceutaruml tpiinqtiaginta ianuinorum cuius

quidem quantitatis integrum summam seu quod prc

eium integrum ipse casannsL utnsupra confessus est

et asseruit ipsi domino duci-et consilio recipientibus

nomine supradicta se vhabnissevct recepissef et in

integrum sibi solutum et numcratum fuisse-t ab eisdeun

lienuncians eaceptiolli wprecii seu pecunie i predicte

inmraliter non solute et non numerate dolivmali

metus in factum conditioni sine causa et-omniliuri

et legum auxilio seu municipali quo mediante contra

predicta uel aliquod predictorum iuenire- posset uel

aliqualiter contrahire ad habendam tenendum et

possidendum et quicquid dicti domina-us dnxiet con

silium seu comune ianue defpredictis-scastrisi cum

iuribus et omnibus .et singulis supradictis uoluerunt

faciendum pro portionibus supradictis sim-e proprios

tat-io et titulo emptionis sinefcausa dictif casani et

heredum suorum omniumque aliarum personam

pro ipso imperpetuum contraditiones- ei si plus ualent

dicta castra cum iuribus etomnibus et singulis supra

dictis quantum pro dictis partibusvdicto precio illud

plus idem casanus donat et reniictit prefatisidumino

duci et consilio dicto nomine irecipiqnfibuslselizper

ipsos comuni ianue inter luinosrundrs pura et irre

uocubili donntiona renuncians ipseiæsadlisnlegi qua

subuenitur deceptis ultraidimidiam iusti precii et

omni alii iuri et legum auxilia et promictens dicta

uendita habere licere dolum malum/abesse abfutu

rumque esse possessionemque et dominium seu

quasi cum iuribus et omnibus et singulis supradictis

pro dictis partibus prefatus casanus ipsis domino

duci et consilio ut supra recipientibus et per ipsos

comuni ianue traddidit et corporaliter tradidisse

confitetur et asserit. constituens ipse casanus pro

dictis domino duce et consilio eta-comuni ianue et

eorum nominer se ab illis precario possidere illa

castra cum iuribus et omnibus et singulis supra

d-ictis pro dictis partibus quamdiu predictorum om